

25 kwietnia 2008



## Odnaczenie Orderem Uśmiechu

Ksiądz infułat Józef Wójcik został odznaczony Orderem Uśmiechu. Proboszcz parafii świętego Andrzeja Apostoła w Suchedniowie był nominowany do tego wyróżnienia przez Dziecięcą Kapitułę. W uroczystości wręczenia Orderu, która odbyła się 26 kwietnia, wziął udział marszałek Adam Jarubas.

**Ksiądz infułat Józef Wójcik został odznaczony Orderem Uśmiechu. Proboszcz parafii świętego Andrzeja Apostoła w Suchedniowie był nominowany do tego wyróżnienia przez Dziecięcą Kapitułę. W uroczystości wręczenia Orderu, która odbyła się 26 kwietnia, wziął udział marszałek Adam Jarubas.**

Order Uśmiechu jest odznaczeniem o randze międzynarodowej, przyznawany jest za działalność na rzecz dzieci. Do tej pory kawalerami tego odznaczenia zostało ponad 800 osób z 45 państw, w tym m.in. Jan Paweł II, Nelson Mandela, Dalajlama i... Paweł Kukiz.

O Odnaczenie Księdza infułata Józef Wójcik, wnioskowały dzieci z Suchedniowa i Pisu. Zasłynął on przede wszystkim z tego, że ponad 30 lat temu wykrał z Jasnej Góry kopię obrazu Matki Bożej Częstochowskiej, która została wówczas "aresztowana" przez milicję. Był 18 razy karany przez władze PRL, m.in. dziewięciokrotnie więziony za obronę krzyży, odprawianie mszy św. oraz nauczanie dzieci i młodzieży religii. Szczególnie dba o dzieci organizując dla nich ośrodek kultury, teatr, świetlice środowiskowe.

Ksiądz infułat Józef Wójcik, który w swoim życiu został nagrodzony wieloma odznaczeniami, nie tylko polskimi, przyznaje, że ten "od dzieci" jest mu szczególnie miły. Zgodnie z tradycją po wypiciu kwaśnego soku i pasowaniu na kawalera Orderu Uśmiechu różą, każdy nowo udekorowany składa deklarację, że będzie zawsze pogodny i będzie przynosił dzieciom radość.

Dotychczas w województwie świętokrzyskim Orderem Uśmiech ostali odznaczeni: małżeństwo państwa Kocielińskich z Wiślicy, Krystyna Ściwiarska z Kielc, Szczepan Kowalski, Krystyna Godek z Kielc, Krystyna Kwiecień-Dziopa i jej mąż Jerzy Dziopa z Jędrzejowa.